REQUERIMENTO Nº                                /2022

Requeremos a Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. Clayton da

Silva Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, através do Sr° Carlos

Eduardo Amorim Cajueiro Secretário Municipal de desenvolvimento

econômico e turismo , no sentindo de autorizar um LETREIRO COM NOME

das (PRAIAS) do nosso litoral do Município do cabo de Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento vem atender a um pedido dos moradores do nosso

litoral que solicitam um nome (LETREIRO) na entrada das praias para que os

nossos visitantes ou turistas saibam a direção e ser seguida para seu destino,

é de suma importância uma vez que existem vários pontos turísticos em nosso

litoral. Pois muito que seguem pela PE 60 não consegue identificar onde ficam

as respectivas praias e para onde eles vão, com nome das praias e dos

pontos turísticos visa dar uma identificação melhor e proporcionar também

embelezamento a nossa Cidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do

requerido. Diante de tal situação, Consciente de que a prefeitura do Município

bem como os ilustres competentes realizará as obras necessárias, é que

formulo ao presente pleito, tendo a certeza que todos os meus pares aqui

nesta Casa Legislativa aprovaram este requerimento, pois sabemos que é

mais que justo.

Sala das Sessões, 01 de Abril de 2022.

                                 ____________________________________________

SUELEIDE TORRES DE S.HONORATO
VEREADORA

		2022-04-01T10:20:14-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487